取材のお願い

同志社女子大学 ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
2020 年 11 月 18 日

報道関係各位
  同志社女子大学広報部広報室広報課

クリスマスツリー点灯式 開催

キリスト教主義を建学の精神とする本学では、アドヴェント（※下枠参照）を迎えて、クリスマスシ

ーズンの始まりを告げるツリーの点灯式を行います。今年度は、本学在学生・教職員を対象に実施いた

します。

心温まる讃美とともに、両キャンパスで同時に点灯します。クリスマスを鮮やかに彩る感動の瞬間

を、ぜひご一緒にお楽しみください。京田辺では、本学徽章のイルミネーションも点灯するほか、音楽

学科学生約 100名による「フラッシュモブ」でオープニング演出を行います。（フラッシュモブとは、一

般の学生を装って通りすがり、前触れなく突如として歌唱パフォーマンスを行うこと。他の一般学生に

は、フラッシュモブであることを伏せています）

マスコミ各社様には本学での取り組みについてご理解頂きたく、ご案内申しあげます。日時・場所の

詳細は下記のとおりです。取材にお越しいただける場合は、お手数ですが別紙「取材連絡票」にご記入

のうえ、11月 26日（木）17 時までに本学広報課宛（0774-65-8632）に FAX でご連絡くださいますよう

お願いいたします。

日   時 ： 2020 年 11月 27日（金）16：45～17：15（予定）※小雨決行

場   所 ： 京田辺キャンパス ウィンクルムの庭（中庭）

シンボルツリー（ドイツトウヒ）前

今出川キャンパス 栄光館前

プログラム ：クリスマスツリーのイルミネーション、「言葉の賜物」の朗読 等

   ※京田辺：音楽学科「合唱Ⅱ」履修生によるフラッシュモブ・讃美（歌唱）

※今出川：安藤誕さんのトロンボーン演奏

※今年度は、本学在学生・教職員のみ対象

 主催・問合先：宗教部事務室 TEL０７７４－６５－８４７１（京田辺キャンパス）
０７５－２５１－４１４１（今出川キャンパス）

同志社女子大学広報部広報室広報課／広 報 課 長      渡邉一郎
                    電 話 0774-65-8631

                               ＦＡＸ 0774-65-8632
e-mail: koho-t@dwc.doshisha.ac.jp

開催地：京田辺キャンパス

    今出川キャンパス

○本リリースは、京大記者クラブ、京田辺・綴喜記者会の加盟社にお送りしています。

※アドヴェントとは・・・

11月 30日前後の最も近い日曜日からクリスマスまでの約 4週間を、待降節（アドヴェント）といいます。アドヴェントは、希望

と喜びをもってイエス・キリストの降誕を待ち望む季節です。クリスマスの心構えをする準備期間ともいえるでしょう。

1本のろうそくの光は、暗闇の中に輝く希望です。キリスト教では、イエス・キリストが暗い闇の世に差し込む「光」としてこの

世に来られたことを、暗闇にキャンドルを灯してお祝いする伝統があります。

同志社女子大学広報課宛
（ＦＡＸ：０７７４－６５－８６３２）

11月 27 日（金）  16:45～17:00

同志社女子大学 京田辺キャンパス ウィンクルムの庭
        今出川キャンパス 栄光館前

クリスマス・ツリー点灯式

取材連絡票

連絡先（ご氏名は取材代表者の方をお書きください。取材地に○をしてください。）

貴 社 名：

所属部署：

ご 氏 名：

電  話：    －    －

Ｆ Ａ Ｘ：    －    －

取 材 地：   京田辺    今出川

11月 26 日（木）17時 00 分までにＦＡＸでご返送をお願いいたします

心温まる讃美と共に、クリスマスを鮮やかに彩るツリーの点灯式を

両キャンパスで行います。感動の瞬間をぜひご一緒に！

✶プログラム内容✶
クリスマスツリーのイルミネーション、「言葉の賜物」の朗読 etc…。宗教部から

小さな小さなプレゼントも…♪

京田辺：音楽学科「合唱Ⅱ」履修生による特別出演 があります。

素敵なオープニングが皆さんをお迎えします。

今出川：安藤誕さんのトロンボーン演奏 があります。

初冬の夕間暮れに、美しい音色が響き渡ります。

日 時：11 月 27 日（金）16：45～

場 所：京田辺…ウィンクルムの庭（中庭）

シンボルツリー（ﾄﾞｲﾂﾄｳﾋ）前

今出川…栄光館前
※小雨決行

	201118_press_release_2020_18
	201118_ツリー点灯式
	201117_ツリー点灯式_取材申し込み用紙

	201127_christmas_lights